
10  de  octubre  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 199  página 19

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación

Resolución de 1 de octubre de 2012, de la Agencia Andaluza de Evaluación Educativa, por la 
que se establecen los indicadores homologados para la autoevaluación de las Escuelas de Arte, de los 
Conservatorios Elementales de Música y de los Conservatorios Profesionales de Música y Danza.

La Ley 17/2007, de 10 de diciembre, de Educación de Andalucía, establece en su artículo 162, como 
objetivos de la Agencia Andaluza de Evaluación Educativa, entre otros, el fomento de la cultura de la evaluación 
en general y de la autoevaluación en los centros docentes; y además la homologación de criterios y métodos de 
evaluación del sistema educativo andaluz con los de los organismos similares nacionales y europeos, en aras de 
un funcionamiento coordinado que mejore la calidad y prestación del servicio educativo y favorezca el estudio 
comparativo del Sistema Educativo Andaluz con los de otras comunidades autónomas o países.

El artículo 27.2 del Decreto 360/2011, de 7 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico 
de las Escuelas de Arte, dispone que la Agencia Andaluza de Evaluación Educativa establecerá indicadores que 
faciliten a las Escuelas de Arte la realización de su autoevaluación de forma objetiva y homologada en toda 
la Comunidad Autónoma, sin menoscabo de la consideración de los indicadores de calidad que establezca 
el departamento de orientación, formación, evaluación e innovación educativa. Asimismo, el artículo 27.2 del 
Decreto 361/2011, de 7 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de los Conservatorios 
Elementales y de los Conservatorios Profesionales de Música, y el artículo 27.2 del Decreto 362/2011, de 7 de 
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de los Conservatorios Profesionales de Danza, disponen 
que la Agencia Andaluza de Evaluación Educativa establecerá indicadores que faciliten a estos Conservatorios 
Elementales y Profesionales la realización de su autoevaluación de forma objetiva y homologada en toda la 
Comunidad Autónoma, sin menoscabo de la consideración de los indicadores de calidad que establezca el 
departamento de orientación, formación, evaluación e innovación educativa.

El proceso de autoevaluación a seguir y la evolución de estos indicadores será supervisado por la 
inspección educativa, conforme a los dispuesto en el artículo 6 de la Orden de 19 de marzo de 2012, que 
regula la organización y el funcionamiento de las Escuelas de Arte; el artículo 6 de la Orden de 19 de marzo de 
2012, que regula la organización y el funcionamiento de los Conservatorios Elementales y de los Conservatorios 
Profesionales de Música; y el artículo 6 de la Orden de 19 de marzo de 2012, que regula la organización y el 
funcionamiento de los Conservatorios Profesionales de Danza.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 6.2 de las citadas Órdenes de la Consejería de 
Educación, de 19 de marzo de 2012, que desarrollan el articulado de los Decretos 361/2011 y 362/2011, esta 
Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Publicación de los indicadores homologados para la autoevaluación de las Escuelas de Arte, de 
los Conservatorios Elementales de Música y de los Conservatorios Profesionales de Música y Danza.

Se establecen los indicadores homologados para la autoevaluación que se incorporan como anexos en 
la presente Resolución:

- Anexo I: Escuelas de Arte.
- Anexo II: Conservatorios Elementales de Música.
- Anexo III: Conservatorios Profesionales de Música.
- Anexo IV: Conservatorios Profesionales de Danza.

Segundo. Actualización de resultados de los indicadores homologados.
Los resultados de los indicadores homologados correspondientes a cada curso escolar y su evolución 

podrán ser consultados permanentemente en el Sistema de Información Séneca, y se actualizarán:
- En los Conservatorios Elementales de Música a partir del 25 de junio.
- En las Escuelas de Arte y en los Conservatorios Profesionales de Música y Danza a partir del 25 de 

junio (resultados provisionales) y 10 de septiembre (resultados definitivos tras la realización de las pruebas 
extraordinarias de evaluación).

Tercero. Entrada en vigor.
La presente Resolución entrará en vigor al día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 

Junta de Andalucía.

Sevilla, 1 de octubre de 2012.- La Directora General, M.ª Teresa Varón García.



Núm. 199  página 20	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 10  de  octubre  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

AN
EX

O
 I 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

S 
ES

C
U

EL
AS

 D
E 

AR
TE

 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e.
 

Pr
om

oc
ió

n 
al

um
na

do
 d

e 
ba

ch
ill

er
at

o.
 

M
ed

ia
 d

e 
po

rc
en

ta
je

s 
de

 
pr

om
oc

ió
n 

po
r c

ur
so

 d
el

 a
lu

m
na

do
 

de
 b

ac
hi

lle
ra

to
. 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 ai
 . 

N
º 

de
 a

lu
m

na
s 

y 
al

um
no

s 
de

 b
ac

hi
lle

ra
to

 q
ue

 
pr

om
oc

io
na

n 
en

 u
n 

de
te

rm
in

ad
o 

cu
rs

o.
 

 bi
. N

º 
to

ta
l d

e 
 a

lu
m

na
s 

m
at

ric
ul

ad
as

 y
 a

lu
m

no
s 

m
at

ric
ul

ad
os

 e
n 

el
  c

ur
so

 c
or

re
sp

on
di

en
te

. 
 ci

. P
or

ce
nt

aj
e 

po
r c

ur
so

 d
el

 a
lu

m
na

do
 q

ue
 p

ro
m

oc
io

na
.  

 
ci

 =
ai

 x
 1

00
 /

 b
i 

M
ed

ia
 d

e 
lo

s 
ci

 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e.
 

Al
um

na
do

 d
e 

ba
ch

ill
er

at
o 

co
n 

ev
al

ua
ci

ón
 p

os
iti

va
. 

M
ed

ia
 d

e 
po

rc
en

ta
je

s 
de

 a
lu

m
na

do
 

de
 b

ac
hi

lle
ra

to
 c

on
 e

va
lu

ac
ió

n 
po

si
tiv

a 
en

 la
s 

di
st

in
ta

s 
m

at
er

ia
s.

 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 ai
 . 

N
º 

de
 a

lu
m

na
s 

y 
al

um
no

s 
co

n 
ev

al
ua

ci
ón

 p
os

iti
va

 e
n 

un
a 

de
te

rm
in

ad
a 

 m
at

er
ia

. 
 bi

. N
º 

to
ta

l d
e 

 a
lu

m
na

s 
m

at
ric

ul
ad

as
 y

 a
lu

m
no

s 
m

at
ric

ul
ad

os
 e

n 
di

ch
a 

 m
at

er
ia

. 
 ci

 . 
Po

rc
en

ta
je

 p
or

 m
at

er
ia

 d
el

 a
lu

m
na

do
 c

on
 e

va
lu

ac
ió

n 
po

si
tiv

a.
 

ci
 =

ai
 x

 1
00

 /
 b

i 

M
ed

ia
 d

e 
lo

s 
ci

 



10  de  octubre  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 199  página 21

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

AN
EX

O
 I 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

S 
ES

C
U

EL
AS

 D
E 

AR
TE

 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e.
 

Pr
om

oc
ió

n 
al

um
na

do
 d

e 
ci

cl
os

 
fo

rm
at

iv
os

 d
e 

gr
ad

o 
m

ed
io

. 

M
ed

ia
 d

e 
po

rc
en

ta
je

s 
de

 p
ro

m
oc

ió
n 

po
r 

cu
rs

o 
de

l a
lu

m
na

do
 d

e 
ci

cl
os

 
fo

rm
at

iv
os

 d
e 

gr
ad

o 
m

ed
io

. 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 ai
 . 

N
º 

de
 a

lu
m

na
s 

y 
al

um
no

s 
de

 c
ic

lo
s 

fo
rm

at
iv

os
 d

e 
gr

ad
o 

m
ed

io
 q

ue
 p

ro
m

oc
io

na
n 

en
 u

n 
de

te
rm

in
ad

o 
cu

rs
o.

 
 bi

. N
º 

to
ta

l d
e 

 a
lu

m
na

s 
m

at
ric

ul
ad

as
 y

 a
lu

m
no

s 
m

at
ric

ul
ad

os
 e

n 
el

 c
ur

so
 c

or
re

sp
on

di
en

te
. 

 ci
. P

or
ce

nt
aj

e 
po

r c
ur

so
 d

el
 a

lu
m

na
do

 q
ue

 p
ro

m
oc

io
na

.  
 

ci
 =

ai
 x

 1
00

 /
 b

i 

M
ed

ia
 d

e 
lo

s 
ci

 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e.
 

Pr
om

oc
ió

n 
al

um
na

do
 d

e 
ci

cl
os

 
fo

rm
at

iv
os

 d
e 

gr
ad

o 
su

pe
rio

r. 

M
ed

ia
 d

e 
po

rc
en

ta
je

s 
de

 p
ro

m
oc

ió
n 

po
r 

cu
rs

o 
de

l a
lu

m
na

do
 d

e 
ci

cl
os

 
fo

rm
at

iv
os

 d
e 

gr
ad

o 
su

pe
rio

r. 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 ai
 . 

N
º 

de
 a

lu
m

na
s 

y 
al

um
no

s 
de

 c
ic

lo
s 

fo
rm

at
iv

os
 d

e 
gr

ad
o 

su
pe

rio
r 

qu
e 

pr
om

oc
io

na
n 

en
 u

n 
de

te
rm

in
ad

o 
cu

rs
o.

 
 bi

. N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

na
s 

m
at

ric
ul

ad
as

 y
 a

lu
m

no
s 

m
at

ric
ul

ad
os

 
en

 e
l c

ur
so

 c
or

re
sp

on
di

en
te

. 
 ci

. P
or

ce
nt

aj
e 

po
r c

ur
so

 d
el

 a
lu

m
na

do
 q

ue
 p

ro
m

oc
io

na
.  

 
ci

 =
ai

 x
 1

00
 /

 b
i 

M
ed

ia
 d

e 
lo

s 
ci

 



Núm. 199  página 22	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 10  de  octubre  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

AN
EX

O
 I 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

S 
ES

C
U

EL
AS

 D
E 

AR
TE

 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e.
 

Al
um

na
do

 d
e 

ba
ch

ill
er

at
o 

qu
e 

al
ca

nz
a 

la
 ti

tu
la

ci
ón

. 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
al

um
na

do
 d

e 
ba

ch
ill

er
at

o 
qu

e 
al

ca
nz

a 
la

 ti
tu

la
ci

ón
 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e.

 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 a.
  

N
º 

de
 a

lu
m

na
s 

y 
al

um
no

s 
qu

e 
tit

ul
an

 e
n 

ba
ch

ill
er

at
o.

 
 

b.
  

N
º 

to
ta

l d
e 

 a
lu

m
na

s 
m

at
ric

ul
ad

as
 y

 a
lu

m
no

s 
m

at
ric

ul
ad

os
 e

n 
2º

 d
e 

ba
ch

ill
er

at
o.

 

a 
x 

10
0 

/ 
b 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e.
 

Al
um

na
do

 d
e 

ci
cl

os
 

fo
rm

at
iv

os
 d

e 
gr

ad
o 

m
ed

io
 

qu
e 

al
ca

nz
a 

la
 ti

tu
la

ci
ón

. 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
al

um
na

do
 d

e 
ci

cl
os

 
fo

rm
at

iv
os

 d
e 

gr
ad

o 
m

ed
io

 q
ue

 
al

ca
nz

a 
la

 ti
tu

la
ci

ón
 c

or
re

sp
on

di
en

te
. 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

  
N

º 
de

 a
lu

m
na

s 
y 

al
um

no
s 

qu
e 

tit
ul

an
 e

n 
ci

cl
os

 
fo

rm
at

iv
os

 d
e 

gr
ad

o 
m

ed
io

. 
 

b.
  

N
º 

to
ta

l d
e 

 a
lu

m
na

s 
m

at
ric

ul
ad

as
 y

 a
lu

m
no

s 
m

at
ric

ul
ad

os
 e

n 
cu

rs
os

 c
on

 o
pc

ió
n 

a 
di

ch
o 

tít
ul

o.
 

a 
x 

10
0 

/ 
b 



10  de  octubre  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 199  página 23

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

AN
EX

O
 I 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

S 
ES

C
U

EL
AS

 D
E 

AR
TE

 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e.
 

Al
um

na
do

 d
e 

ci
cl

os
 

fo
rm

at
iv

os
 d

e 
gr

ad
o 

su
pe

rio
r 

qu
e 

al
ca

nz
a 

la
 ti

tu
la

ci
ón

. 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
al

um
na

do
 d

e 
ci

cl
os

 
fo

rm
at

iv
os

 d
e 

gr
ad

o 
su

pe
rio

r q
ue

 
al

ca
nz

a 
la

 ti
tu

la
ci

ón
 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e.

 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

  
N

º 
de

 a
lu

m
na

s 
y 

al
um

no
s 

qu
e 

tit
ul

an
 e

n 
ci

cl
os

 
fo

rm
at

iv
os

 d
e 

gr
ad

o 
su

pe
rio

r. 
 

b.
  

N
º 

to
ta

l d
e 

 a
lu

m
na

s 
m

at
ric

ul
ad

as
 y

 a
lu

m
no

s 
m

at
ric

ul
ad

os
 e

n 
cu

rs
os

 c
on

 o
pc

ió
n 

a 
di

ch
o 

tít
ul

o.
 

 

a 
x 

10
0 

/ 
b 



Núm. 199  página 24	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 10  de  octubre  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

AN
EX

O
 I 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

S 
ES

C
U

EL
AS

 D
E 

AR
TE

 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e.
 

Al
um

na
do

 ti
tu

la
do

 e
n 

ba
ch

ill
er

at
o 

qu
e 

co
nt

in
úa

 e
st

ud
io

s 
su

pe
rio

re
s.

 

Ta
sa

 p
or

 c
ad

a 
10

0 
al

um
na

s 
y 

al
um

no
s 

qu
e 

ha
bi

en
do

 ti
tu

la
do

 e
n 

ba
ch

ill
er

at
o 

co
nt

in
úa

n 
es

tu
di

os
 d

e 
ci

cl
os

 fo
rm

at
iv

os
 d

e 
gr

ad
o 

su
pe

rio
r o

 ti
en

en
 e

va
lu

ac
ió

n 
po

si
tiv

a 
en

 la
s 

pr
ue

ba
s 

de
 a

cc
es

o 
a 

la
 u

ni
ve

rs
id

ad
. 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 a.
N

º 
de

 a
lu

m
na

s 
y 

al
um

no
s 

qu
e 

ha
bi

en
do

 ti
tu

la
do

 
en

 b
ac

hi
lle

ra
to

 c
on

tin
úa

n 
es

tu
di

os
 d

e 
ci

cl
os

 
fo

rm
at

iv
os

 d
e 

gr
ad

o 
su

pe
rio

r. .
 

 
b.

N
º 

de
 a

lu
m

na
s 

y 
al

um
no

s 
qu

e 
ha

n 
tit

ul
ad

o 
en

 
ba

ch
ille

ra
to

. 
 c.

c 
= 

a 
x 

10
0 

/ 
b 

  d.
  

N
º 

de
 a

lu
m

na
s 

y 
al

um
no

s 
qu

e 
ha

bi
en

do
 ti

tu
la

do
 e

n 
ba

ch
ille

ra
to

 s
up

er
an

 la
s 

pr
ue

ba
s 

de
 a

cc
es

o 
a 

la
 

un
iv

er
si

da
d.

 
 

e.
  

N
º 

de
 a

lu
m

na
s 

y 
al

um
no

s 
qu

e 
ha

n 
tit

ul
ad

o 
en

 
ba

ch
ill

er
at

o.
 

 
f. 

 
f =

 d
 x

 1
00

 /
 e

 

c 
+ 

f 



10  de  octubre  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 199  página 25

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

AN
EX

O
 I 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

S 
ES

C
U

EL
AS

 D
E 

AR
TE

 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e.
 

H
or

as
 d

e 
do

ce
nc

ia
 d

ire
ct

a 
im

pa
rti

da
s 

po
r e

l 
pr

of
es

or
ad

o.
 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
ho

ra
s 

de
 

do
ce

nc
ia

 im
pa

rti
da

s 
po

r e
l 

pr
of

es
or

ad
o.

 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 a.
  

N
º 

to
ta

l d
e 

ho
ra

s 
de

 d
oc

en
ci

a 
im

pa
rti

da
s.

 
 b.

  
N

º 
to

ta
l d

e 
ho

ra
s 

de
 d

oc
en

ci
a 

pr
ev

is
ta

s 
en

 e
l 

ho
ra

rio
. 

a 
x 

10
0/

 b
 

At
en

ci
ón

 a
 la

 d
iv

er
si

da
d.

 
Ab

an
do

no
 e

sc
ol

ar
  e

n 
la

s 
en

se
ña

nz
as

 
po

st
ob

lig
at

or
ia

s.
 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
al

um
na

do
 q

ue
 

ab
an

do
na

 la
s 

en
se

ña
nz

as
 d

e 
ba

ch
ill

er
at

o 
o 

ci
cl

os
 fo

rm
at

iv
os

 a
nt

es
 

de
 fi

na
liz

ar
 e

l n
úm

er
o 

de
 a

ño
s 

de
 

pe
rm

an
en

ci
a 

es
ta

bl
ec

id
os

 s
in

 
al

ca
nz

ar
 ti

tu
la

ci
ón

. 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

  
N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
na

s 
y 

al
um

no
s 

qu
e 

es
ta

nd
o 

m
at

ric
ul

ad
os

 e
n 

el
 c

ur
so

 a
nt

er
io

r 
no

 s
e 

ha
n 

m
at

ric
ul

ad
o 

en
 e

st
e 

cu
rs

o,
 e

xc
ep

to
 lo

s 
qu

e 
ha

n 
tit

ul
ad

o,
 h

an
 tr

as
la

da
do

 m
at

ríc
ul

a 
o 

ha
n 

ag
ot

ad
o 

el
 

nú
m

er
o 

de
 a

ño
s 

de
 p

er
m

an
en

ci
a 

es
ta

bl
ec

id
os

. 
 

b.
  

N
º 

to
ta

l d
e 

 a
lu

m
na

s 
m

at
ric

ul
ad

as
 y

 a
lu

m
no

s 
m

at
ric

ul
ad

os
 e

n 
la

 e
ns

eñ
an

za
 p

os
to

bl
ig

at
or

ia
 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e 

en
 e

l c
en

tro
 a

 3
1 

de
 o

ct
ub

re
 d

el
 

cu
rs

o 
an

te
rio

r. 

a 
x 

10
0/

 b
 



Núm. 199  página 26	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 10  de  octubre  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#



10  de  octubre  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 199  página 27

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#



Núm. 199  página 28	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 10  de  octubre  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

 
AN

EX
O

 II
 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SE
RV

AT
O

RI
O

S 
EL

EM
EN

TA
LE

S 
D

E 
M

Ú
SI

C
A 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 
Pr

om
oc

ió
n 

 a
lu

m
na

do
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 d
e 

m
ús

ic
a 

M
ed

ia
 d

e 
po

rc
en

ta
je

s 
de

 p
ro

m
oc

ió
n,

 
po

r c
ur

so
, d

el
 a

lu
m

na
do

 d
e 

en
se

ña
nz

as
 b

ás
ic

as
 d

e 
m

ús
ic

a.
 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 ai
: N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

qu
e 

pr
om

oc
io

na
n 

en
 u

n 
de

te
rm

in
ad

o 
cu

rs
o.

 
 bi

: N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
m

at
ric

ul
ad

os
 e

n 
el

  c
ur

so
 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e.

 
 ci

: P
or

ce
nt

aj
e 

po
r c

ur
so

 d
el

 a
lu

m
na

do
 q

ue
 p

ro
m

oc
io

na
. 

 
ci

 =
ai

 x
 1

00
 /

 b
i 

M
ed

ia
 d

e 
lo

s 
ci

 



10  de  octubre  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 199  página 29

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

 
AN

EX
O

 II
 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SE
RV

AT
O

RI
O

S 
EL

EM
EN

TA
LE

S 
D

E 
M

Ú
SI

C
A 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 
Al

um
na

do
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 
de

 m
ús

ic
a 

co
n 

ev
al

ua
ci

ón
 p

os
iti

va
 

en
 to

da
s 

la
s 

m
at

er
ia

s.
 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
al

um
na

do
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 d
e 

m
ús

ic
a 

co
n 

ev
al

ua
ci

ón
 p

os
iti

va
 e

n 
to

da
s 

la
s 

m
at

er
ia

s.
 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
co

n 
ev

al
ua

ci
ón

 p
os

iti
va

 e
n 

to
da

s 
la

s 
m

at
er

ia
s.

 
 

b.
N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

qu
e 

co
ns

ta
n 

en
 la

s 
ac

ta
s 

de
 

ev
al

ua
ci

ón
. 

a 
x 

10
0 

/ 
b 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 
Al

um
na

do
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 
de

 m
ús

ic
a 

  c
on

 e
va

lu
ac

ió
n 

po
si

tiv
a 

en
 la

s 
di

st
in

ta
s 

m
at

er
ia

s.
 

M
ed

ia
 d

e 
po

rc
en

ta
je

s 
de

 a
lu

m
na

do
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 d
e 

m
ús

ic
a 

co
n 

ev
al

ua
ci

ón
 p

os
iti

va
 e

n 
la

s 
di

st
in

ta
s 

m
at

er
ia

s.
 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 ai
: N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

 c
on

 e
va

lu
ac

ió
n 

po
si

tiv
a 

en
 

un
a 

de
te

rm
in

ad
a 

m
at

er
ia

. 
 bi

: N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
m

at
ric

ul
ad

os
 e

n 
di

ch
a 

m
at

er
ia

. 
 ci

: P
or

ce
nt

aj
e,

 p
or

  m
at

er
ia

, d
el

 a
lu

m
na

do
 c

on
 e

va
lu

ac
ió

n 
po

si
tiv

a.
 

 
ci

 =
ai

 x
 1

00
 /

 b
i 

M
ed

ia
 d

e 
lo

s 
ci

 



Núm. 199  página 30	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 10  de  octubre  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

 
AN

EX
O

 II
 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SE
RV

AT
O

RI
O

S 
EL

EM
EN

TA
LE

S 
D

E 
M

Ú
SI

C
A 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 
Ti

tu
la

ci
ón

 d
el

 a
lu

m
na

do
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 d
e 

m
ús

ic
a.

 
Po

rc
en

ta
je

 d
e 

al
um

na
do

 q
ue

 a
lc

an
za

 
el

 tí
tu

lo
 e

le
m

en
ta

l d
e 

m
ús

ic
a.

 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
qu

e 
tit

ul
an

 e
n 

en
se

ña
nz

as
 

el
em

en
ta

le
s.

 
 

b.
 N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

m
at

ric
ul

ad
os

 e
n 

el
 2

º 
cu

rs
o 

de
l 2

º 
ci

cl
o 

de
 e

ns
eñ

an
za

s 
bá

si
ca

s.
 

a 
x 

10
0 

/ 
b 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 

Al
um

na
do

 ti
tu

la
do

 e
n 

en
se

ña
nz

as
 

bá
si

ca
s 

de
 m

ús
ic

a 
qu

e 
co

nt
in

úa
 

es
tu

di
os

 d
e 

en
se

ña
nz

as
 

pr
of

es
io

na
le

s.
 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
al

um
na

do
 ti

tu
la

do
 e

n 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 q
ue

 s
up

er
a 

la
 

pr
ue

ba
 d

e 
ac

ce
so

 a
 c

on
se

rv
at

or
io

s 
pr

of
es

io
na

le
s 

de
 m

ús
ic

a.
 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
qu

e 
ha

bi
en

do
 ti

tu
la

do
 e

n 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 s
up

er
an

 la
 p

ru
eb

a 
de

 a
cc

es
o 

a 
co

ns
er

va
to

rio
s 

pr
of

es
io

na
le

s 
de

 m
ús

ic
a.

 
 

b.
N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

qu
e 

ha
n 

tit
ul

ad
o 

 e
n 

en
se

ña
nz

as
 b

ás
ic

as
. 

a 
x 

10
0 

/ 
b 



10  de  octubre  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 199  página 31

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

 
AN

EX
O

 II
 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SE
RV

AT
O

RI
O

S 
EL

EM
EN

TA
LE

S 
D

E 
M

Ú
SI

C
A 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 
H

or
as

 d
e 

do
ce

nc
ia

 d
ire

ct
a 

 
im

pa
rti

da
s 

po
r e

l p
ro

fe
so

ra
do

. 
Po

rc
en

ta
je

 d
e 

ho
ra

s 
de

 d
oc

en
ci

a 
im

pa
rti

da
s 

po
r e

l p
ro

fe
so

ra
do

. 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

N
º 

to
ta

l d
e 

ho
ra

s 
de

 d
oc

en
ci

a 
im

pa
rti

da
s.

 
 

b.
N

º 
to

ta
l d

e 
ho

ra
s 

de
 d

oc
en

ci
a 

pr
ev

is
ta

s 
en

 e
l h

or
ar

io
. 

a 
x 

10
0 

/ 
b 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 
As

is
te

nc
ia

 re
gu

la
r d

el
 a

lu
m

na
do

 e
n 

la
s 

en
se

ña
nz

as
 b

ás
ic

as
 d

e 
m

ús
ic

a.
 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
al

um
na

do
 q

ue
 s

up
er

a 
el

 
75

% 
de

 a
si

st
en

ci
a 

a 
cl

as
e 

de
 

en
se

ña
nz

as
 b

ás
ic

as
 d

e 
m

ús
ic

a.
 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
m

at
ric

ul
ad

os
 e

n 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 q
ue

 s
up

er
a 

un
 7

5%
 d

e 
as

is
te

nc
ia

. 
 

b.
N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

m
at

ric
ul

ad
os

 e
n 

en
se

ña
nz

as
 b

ás
ic

as
. 

a 
x 

10
0 

/ 
b 



Núm. 199  página 32	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 10  de  octubre  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

 
AN

EX
O

 II
 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SE
RV

AT
O

RI
O

S 
EL

EM
EN

TA
LE

S 
D

E 
M

Ú
SI

C
A 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

At
en

ci
ón

 a
 la

 d
iv

er
si

da
d 

Ab
an

do
no

 e
sc

ol
ar

  e
n 

la
s 

en
se

ña
nz

as
 b

ás
ic

as
 d

e 
m

ús
ic

a.
 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
al

um
na

do
 q

ue
 

ab
an

do
na

 la
s 

en
se

ña
nz

as
 b

ás
ic

as
 d

e 
m

ús
ic

a 
an

te
s 

de
 fi

na
liz

ar
 e

l n
úm

er
o 

de
 

añ
os

 d
e 

pe
rm

an
en

ci
a 

es
ta

bl
ec

id
os

 s
in

 
al

ca
nz

ar
 ti

tu
la

ci
ón

. 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
qu

e 
es

ta
nd

o 
m

at
ric

ul
ad

os
 

en
 e

l c
ur

so
 a

nt
er

io
r n

o 
se

 h
an

 m
at

ric
ul

ad
o 

en
 e

st
e 

cu
rs

o 
(e

xc
ep

to
 lo

s 
qu

e 
ha

n 
tit

ul
ad

o,
 h

an
 tr

as
la

da
do

 m
at

ríc
ul

a 
o 

ha
n 

ag
ot

ad
o 

el
 n

úm
er

o 
de

 a
ño

s 
de

 p
er

m
an

en
ci

a 
es

ta
bl

ec
id

a)
. 

 
b.

N
ª 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
m

at
ric

ul
ad

os
 e

n 
la

s 
en

se
ña

nz
as

 c
or

re
sp

on
di

en
te

s,
 a

 3
1 

de
 o

ct
ub

re
 d

el
 c

ur
so

 
an

te
rio

r. 

a 
x 

10
0/

 b
 

At
en

ci
ón

 a
 la

 d
iv

er
si

da
d 

Ef
ic

ac
ia

 d
e 

la
s 

m
ed

id
as

 p
ar

a 
la

 
re

cu
pe

ra
ci

ón
 d

e 
m

at
er

ia
s 

pe
nd

ie
nt

es
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 
de

 m
ús

ic
a.

 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
m

at
er

ia
s 

pe
nd

ie
nt

es
 q

ue
 

se
 re

cu
pe

ra
n 

en
 la

s 
en

se
ña

nz
as

 
bá

si
ca

s 
de

 m
ús

ic
a.

 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

N
º 

de
 to

ta
l d

e 
m

at
er

ia
s 

 p
en

di
en

te
s 

re
cu

pe
ra

da
s 

a 
fin

al
 d

e 
cu

rs
o.

 
 

b.
N

º 
to

ta
l d

e 
m

at
er

ia
s 

pe
nd

ie
nt

es
 e

n 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 d
e 

m
ús

ic
a.

 

a 
x 

10
0/

b 



10  de  octubre  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 199  página 33

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

 
AN

EX
O

 II
 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SE
RV

AT
O

RI
O

S 
EL

EM
EN

TA
LE

S 
D

E 
M

Ú
SI

C
A 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

Cl
im

a 
y 

co
nv

iv
en

ci
a 

Cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

 n
or

m
as

 d
e 

co
nv

iv
en

ci
a.

 
Po

rc
en

ta
je

 d
e 

al
um

na
do

 q
ue

 n
o 

tie
ne

 
in

ci
de

nt
es

 d
e 

co
nd

uc
ta

. 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 a.
N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

 q
ue

 n
o 

tie
ne

n 
in

ci
de

nt
e 

al
gu

no
. 

 
b.

N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
m

at
ric

ul
ad

os
 e

n 
el

 c
en

tro
. 

a 
x 

10
0/

 b
 

 



Núm. 199  página 34	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 10  de  octubre  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

 
AN

EX
O

 II
I 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SE
RV

AT
O

RI
O

S 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

ES
 D

E 
M

Ú
SI

C
A 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 
Pr

om
oc

ió
n 

 a
lu

m
na

do
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 d
e 

m
ús

ic
a.

 

M
ed

ia
 d

e 
po

rc
en

ta
je

s 
de

 p
ro

m
oc

ió
n,

 
po

r c
ur

so
, d

el
 a

lu
m

na
do

 d
e 

en
se

ña
nz

as
 b

ás
ic

as
 d

e 
m

ús
ic

a.
 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 ai
: N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

qu
e 

pr
om

oc
io

na
n 

en
 u

n 
de

te
rm

in
ad

o 
cu

rs
o.

 
 bi

: N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
m

at
ric

ul
ad

os
 e

n 
el

  c
ur

so
 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e.

 
 ci

: P
or

ce
nt

aj
e 

po
r c

ur
so

 d
el

 a
lu

m
na

do
 q

ue
 p

ro
m

oc
io

na
. 

 
ci

 =
ai

 x
 1

00
 /

 b
i 

M
ed

ia
 d

e 
lo

s 
ci

 



10  de  octubre  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 199  página 35

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

 
AN

EX
O

 II
I 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SE
RV

AT
O

RI
O

S 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

ES
 D

E 
M

Ú
SI

C
A 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 
Pr

om
oc

ió
n 

 a
lu

m
na

do
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 p
ro

fe
si

on
al

es
 d

e 
m

ús
ic

a.
 

M
ed

ia
 d

e 
po

rc
en

ta
je

s 
de

 p
ro

m
oc

ió
n,

 
po

r e
sp

ec
ia

lid
ad

es
 in

st
ru

m
en

ta
le

s 
 y

 
cu

rs
o,

 d
el

 a
lu

m
na

do
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 
pr

of
es

io
na

le
s 

de
 m

ús
ic

a.
 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 ai
: N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

qu
e 

pr
om

oc
io

na
n 

en
 u

n 
de

te
rm

in
ad

o 
cu

rs
o 

de
 u

na
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 in

st
ru

m
en

ta
l. 

 bi
: N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

m
at

ric
ul

ad
os

 e
n 

el
  c

ur
so

 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e 
de

 e
sa

 e
sp

ec
ia

lid
ad

. 
 ci

: P
or

ce
nt

aj
e,

 p
or

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 in
st

ru
m

en
ta

l y
 c

ur
so

, d
el

 
al

um
na

do
 q

ue
 p

ro
m

oc
io

na
. 

 
ci

 =
ai

 x
 1

00
 /

 b
i 

M
ed

ia
 d

e 
lo

s 
ci

 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 
Al

um
na

do
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 
de

 m
ús

ic
a 

co
n 

ev
al

ua
ci

ón
 p

os
iti

va
 

en
 to

da
s 

la
s 

m
at

er
ia

s.
 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
al

um
na

do
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 d
e 

m
ús

ic
a 

co
n 

ev
al

ua
ci

ón
 p

os
iti

va
 e

n 
to

da
s 

la
s 

m
at

er
ia

s.
 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
de

 e
ns

eñ
an

za
s 

bá
si

ca
s 

co
n 

ev
al

ua
ci

ón
 p

os
iti

va
 e

n 
to

da
s 

la
s 

m
at

er
ia

s.
 

 
b.

N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
qu

e 
co

ns
ta

n 
en

 la
s 

ac
ta

s 
de

 e
va

lu
ac

ió
n 

de
 e

ns
eñ

an
za

s 
bá

si
ca

s.
 

a 
x 

10
0 

/ 
b 



Núm. 199  página 36	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 10  de  octubre  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

 
AN

EX
O

 II
I 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SE
RV

AT
O

RI
O

S 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

ES
 D

E 
M

Ú
SI

C
A 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 

Al
um

na
do

 d
e 

en
se

ña
nz

as
 

pr
of

es
io

na
le

s 
de

 m
ús

ic
a 

co
n 

ev
al

ua
ci

ón
 p

os
iti

va
 e

n 
to

da
s 

la
s 

as
ig

na
tu

ra
s.

 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
al

um
na

do
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 p
ro

fe
si

on
al

es
 d

e 
m

ús
ic

a 
co

n 
ev

al
ua

ci
ón

 p
os

iti
va

 e
n 

to
da

s 
la

s 
as

ig
na

tu
ra

s.
 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
de

 e
ns

eñ
an

za
s 

pr
of

es
io

na
le

s 
de

 m
ús

ic
a 

co
n 

ev
al

ua
ci

ón
 p

os
iti

va
 e

n 
to

da
s 

la
s 

as
ig

na
tu

ra
s.

 
 

b.
N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

de
 e

ns
eñ

an
za

s 
pr

of
es

io
na

le
s 

de
 m

ús
ic

a 
qu

e 
co

ns
ta

n 
en

 la
s 

ac
ta

s 
de

 
ev

al
ua

ci
ón

. 

a 
x 

10
0 

/ 
b 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 
Al

um
na

do
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 
de

 m
ús

ic
a 

co
n 

ev
al

ua
ci

ón
 p

os
iti

va
 

en
 la

s 
di

st
in

ta
s 

m
at

er
ia

s.
 

M
ed

ia
 d

e 
po

rc
en

ta
je

s 
de

 a
lu

m
na

do
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 d
e 

m
ús

ic
a 

co
n 

ev
al

ua
ci

ón
 p

os
iti

va
 e

n 
la

s 
di

st
in

ta
s 

m
at

er
ia

s.
 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 ai
: N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

 c
on

 e
va

lu
ac

ió
n 

po
si

tiv
a 

en
 

un
a 

de
te

rm
in

ad
a 

m
at

er
ia

. 
 bi

: N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
m

at
ric

ul
ad

os
 e

n 
di

ch
a 

m
at

er
ia

. 
 ci

: P
or

ce
nt

aj
e,

 p
or

  m
at

er
ia

, d
el

 a
lu

m
na

do
 c

on
 e

va
lu

ac
ió

n 
po

si
tiv

a.
 

 
ci

 =
ai

 x
 1

00
 /

 b
i 

M
ed

ia
 d

e 
lo

s 
ci

 



10  de  octubre  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 199  página 37

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

 
AN

EX
O

 II
I 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SE
RV

AT
O

RI
O

S 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

ES
 D

E 
M

Ú
SI

C
A 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 

Al
um

na
do

 d
e 

en
se

ña
nz

as
 

pr
of

es
io

na
le

s 
de

 m
ús

ic
a 

co
n 

ev
al

ua
ci

ón
 p

os
iti

va
 e

n 
la

s 
di

st
in

ta
s 

as
ig

na
tu

ra
s 

 d
e 

un
a 

es
pe

ci
al

id
ad

 
in

st
ru

m
en

ta
l. 

M
ed

ia
 d

e 
po

rc
en

ta
je

s 
de

 a
lu

m
na

do
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 p
ro

fe
si

on
al

es
 d

e 
m

ús
ic

a 
co

n 
ev

al
ua

ci
ón

 p
os

iti
va

 e
n 

la
s 

di
st

in
ta

s 
as

ig
na

tu
ra

s 
de

 u
na

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 
in

st
ru

m
en

ta
l. 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 ai
: N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s,

 d
e 

un
a 

es
pe

ci
al

id
ad

 
in

st
ru

m
en

ta
l, 

  c
on

 e
va

lu
ac

ió
n 

po
si

tiv
a 

en
 u

na
 d

et
er

m
in

ad
a 

as
ig

na
tu

ra
. 

 bi
: N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

m
at

ric
ul

ad
os

 e
n 

di
ch

a 
as

ig
na

tu
ra

. 
 ci

: P
or

ce
nt

aj
e,

 p
or

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 in
st

ru
m

en
ta

l  
 y

 a
si

gn
at

ur
a,

 d
el

 
al

um
na

do
 c

on
 e

va
lu

ac
ió

n 
po

si
tiv

a.
 

 
ci

 =
ai

 x
 1

00
 /

 b
i 

M
ed

ia
 d

e 
lo

s 
ci

 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 
Ti

tu
la

ci
ón

 d
el

 a
lu

m
na

do
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 d
e 

m
ús

ic
a.

 
Po

rc
en

ta
je

 d
e 

al
um

na
do

 q
ue

 a
lc

an
za

 
el

 tí
tu

lo
 e

le
m

en
ta

l d
e 

m
ús

ic
a.

 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 a.
N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

qu
e 

tit
ul

an
 e

n 
en

se
ña

nz
as

 
el

em
en

ta
le

s.
 

 
b.

N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
m

at
ric

ul
ad

os
 e

n 
el

 2
º 

cu
rs

o 
de

l 2
º 

ci
cl

o 
de

 e
ns

eñ
an

za
s 

bá
si

ca
s.

 

a 
x 

10
0 

/ 
b 



Núm. 199  página 38	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 10  de  octubre  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

 
AN

EX
O

 II
I 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SE
RV

AT
O

RI
O

S 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

ES
 D

E 
M

Ú
SI

C
A 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 
Ti

tu
la

ci
ón

 d
el

 a
lu

m
na

do
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 p
ro

fe
si

on
al

es
 d

e 
m

ús
ic

a.
 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
al

um
na

do
 q

ue
 a

lc
an

za
 

el
 tí

tu
lo

 p
ro

fe
si

on
al

 d
e 

m
ús

ic
a.

 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 a.
N

º 
de

 a
lu

m
na

do
 q

ue
 ti

tu
la

 e
n 

en
se

ña
nz

as
 p

ro
fe

si
on

al
es

. 
 

b.
N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
na

do
 m

at
ric

ul
ad

o 
en

 e
l 6

ºc
ur

so
 d

e 
de

 
en

se
ña

nz
as

 p
ro

fe
si

on
al

es
. 

a 
x 

10
0 

/ 
b 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 

Al
um

na
do

 ti
tu

la
do

 e
n 

en
se

ña
nz

as
 

bá
si

ca
s 

de
 m

ús
ic

a 
qu

e 
co

nt
in

úa
 

es
tu

di
os

 d
e 

en
se

ña
nz

as
 

pr
of

es
io

na
le

s.
 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
al

um
na

do
 ti

tu
la

do
 e

n 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 q
ue

 s
up

er
a 

la
 

pr
ue

ba
 d

e 
ac

ce
so

 a
 c

on
se

rv
at

or
io

s 
pr

of
es

io
na

le
s 

de
 m

ús
ic

a.
 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
qu

e 
ha

bi
en

do
 ti

tu
la

do
 e

n 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 s
up

er
an

 la
 p

ru
eb

a 
de

 a
cc

es
o 

a 
co

ns
er

va
to

rio
s 

pr
of

es
io

na
le

s 
de

 m
ús

ic
a.

 
 

b.
N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

qu
e 

ha
n 

tit
ul

ad
o 

 e
n 

en
se

ña
nz

as
 b

ás
ic

as
. 

a 
x 

10
0 

/ 
b 



10  de  octubre  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 199  página 39

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

 
AN

EX
O

 II
I 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SE
RV

AT
O

RI
O

S 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

ES
 D

E 
M

Ú
SI

C
A 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 
Al

um
na

do
 ti

tu
la

do
 e

n 
en

se
ña

nz
as

 
pr

of
es

io
na

le
s 

de
 m

ús
ic

a 
qu

e 
co

nt
in

úa
 e

st
ud

io
s 

su
pe

rio
re

s.
 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
al

um
na

do
 ti

tu
la

do
 e

n 
en

se
ña

nz
as

 p
ro

fe
si

on
al

es
 q

ue
 s

up
er

a 
la

 p
ru

eb
a 

de
 a

cc
es

o 
a 

co
ns

er
va

to
rio

s 
su

pe
rio

re
s 

de
 m

ús
ic

a.
 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
qu

e 
ha

bi
en

do
 ti

tu
la

do
 e

n 
en

se
ña

nz
as

 p
ro

fe
si

on
al

es
 s

up
er

an
 la

 p
ru

eb
a 

de
 a

cc
es

o 
a 

co
ns

er
va

to
rio

s 
su

pe
rio

re
s 

de
 m

ús
ic

a.
 

 
b.

N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
qu

e 
ha

n 
tit

ul
ad

o 
 e

n 
en

se
ña

nz
as

 p
ro

fe
si

on
al

es
. 

a 
x 

10
0 

/ 
b 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 
H

or
as

 d
e 

do
ce

nc
ia

 d
ire

ct
a 

 
im

pa
rti

da
s 

po
r e

l p
ro

fe
so

ra
do

. 
Po

rc
en

ta
je

 d
e 

ho
ra

s 
de

 d
oc

en
ci

a 
im

pa
rti

da
s 

po
r e

l p
ro

fe
so

ra
do

. 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

N
º 

to
ta

l d
e 

ho
ra

s 
de

 d
oc

en
ci

a 
im

pa
rti

da
s.

 
 

b.
N

º 
to

ta
l d

e 
ho

ra
s 

de
 d

oc
en

ci
a 

pr
ev

is
ta

s 
en

 e
l h

or
ar

io
. 

a 
x 

10
0 

/ 
b 



Núm. 199  página 40	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 10  de  octubre  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

 
AN

EX
O

 II
I 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SE
RV

AT
O

RI
O

S 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

ES
 D

E 
M

Ú
SI

C
A 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 
As

is
te

nc
ia

 re
gu

la
r d

el
 a

lu
m

na
do

 e
n 

la
s 

en
se

ña
nz

as
 b

ás
ic

as
 d

e 
m

ús
ic

a.
 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
al

um
na

do
 q

ue
 s

up
er

a 
el

 
75

% 
de

 a
si

st
en

ci
a 

a 
cl

as
e 

de
 

en
se

ña
nz

as
 b

ás
ic

as
 d

e 
m

ús
ic

a.
 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
m

at
ric

ul
ad

os
 e

n 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 q
ue

 s
up

er
a 

un
 7

5%
 d

e 
as

is
te

nc
ia

. 
 

b.
N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

m
at

ric
ul

ad
os

 e
n 

en
se

ña
nz

as
 b

ás
ic

as
. 

a 
x 

10
0 

/ 
b 

En
se

ña
nz

a-
ap

re
nd

iz
aj

e 
As

is
te

nc
ia

 re
gu

la
r d

el
 a

lu
m

na
do

 e
n 

la
s 

en
se

ña
nz

as
 p

ro
fe

si
on

al
es

 d
e 

m
ús

ic
a.

 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
al

um
na

do
 q

ue
 s

up
er

a 
el

 
75

% 
de

 a
si

st
en

ci
a 

a 
cl

as
e 

en
 la

s 
en

se
ña

nz
as

 p
ro

fe
si

on
al

es
 d

e 
m

ús
ic

a.
 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 a.
N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

m
at

ric
ul

ad
os

 e
n 

en
se

ña
nz

as
 p

ro
fe

si
on

al
es

  q
ue

 s
up

er
a 

un
 7

5%
 d

e 
as

is
te

nc
ia

. 
 

b.
N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

m
at

ric
ul

ad
os

 e
n 

en
se

ña
nz

as
 p

ro
fe

si
on

al
es

. 

a 
x 

10
0 

/ 
b 



10  de  octubre  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 199  página 41

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

 
AN

EX
O

 II
I 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SE
RV

AT
O

RI
O

S 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

ES
 D

E 
M

Ú
SI

C
A 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

At
en

ci
ón

 a
 la

 d
iv

er
si

da
d 

Ab
an

do
no

 e
sc

ol
ar

 e
n 

la
s 

en
se

ña
nz

as
 b

ás
ic

as
 d

e 
m

ús
ic

a.
 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
al

um
na

do
 q

ue
 

ab
an

do
na

 la
s 

en
se

ña
nz

as
 b

ás
ic

as
 d

e 
m

ús
ic

a 
an

te
s 

de
 fi

na
liz

ar
 e

l n
úm

er
o 

de
 

añ
os

 d
e 

pe
rm

an
en

ci
a 

es
ta

bl
ec

id
os

 s
in

 
al

ca
nz

ar
 ti

tu
la

ci
ón

. 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
qu

e 
es

ta
nd

o 
m

at
ric

ul
ad

os
 

en
 e

l c
ur

so
 a

nt
er

io
r n

o 
se

 h
an

 m
at

ric
ul

ad
o 

en
 e

st
e 

cu
rs

o 
(e

xc
ep

to
 lo

s 
qu

e 
ha

n 
tit

ul
ad

o,
 h

an
 tr

as
la

da
do

 m
at

ríc
ul

a 
o 

ha
n 

ag
ot

ad
o 

el
 n

úm
er

o 
de

 a
ño

s 
de

 p
er

m
an

en
ci

a 
es

ta
bl

ec
id

a)
. 

 
b.

N
ª 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
m

at
ric

ul
ad

os
 e

n 
la

s 
en

se
ña

nz
as

 c
or

re
sp

on
di

en
te

s,
 a

 3
1 

de
 o

ct
ub

re
 d

el
 c

ur
so

 
an

te
rio

r. 

a 
x 

10
0/

 b
 

At
en

ci
ón

 a
 la

 d
iv

er
si

da
d 

Ab
an

do
no

 e
sc

ol
ar

 e
n 

la
s 

en
se

ña
nz

as
 p

ro
fe

si
on

al
es

 d
e 

m
ús

ic
a.

 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
al

um
na

do
 q

ue
 

ab
an

do
na

 la
s 

en
se

ña
nz

as
 

pr
of

es
io

na
le

s 
de

 m
ús

ic
a 

an
te

s 
de

 
fin

al
iz

ar
 e

l n
úm

er
o 

de
 a

ño
s 

de
 

pe
rm

an
en

ci
a 

es
ta

bl
ec

id
os

 s
in

 a
lc

an
za

r 
tit

ul
ac

ió
n.

 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
qu

e 
es

ta
nd

o 
m

at
ric

ul
ad

os
 

en
 e

l c
ur

so
 a

nt
er

io
r n

o 
se

 h
an

 m
at

ric
ul

ad
o 

en
 e

st
e 

cu
rs

o 
(e

xc
ep

to
 lo

s 
qu

e 
ha

n 
tit

ul
ad

o,
 h

an
 tr

as
la

da
do

 m
at

ríc
ul

a 
o 

ha
n 

ag
ot

ad
o 

el
 n

úm
er

o 
de

 a
ño

s 
de

 p
er

m
an

en
ci

a 
es

ta
bl

ec
id

a)
. 

 
b.

N
ª 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
m

at
ric

ul
ad

os
 e

n 
la

s 
en

se
ña

nz
as

 c
or

re
sp

on
di

en
te

s,
 a

 3
1 

de
 o

ct
ub

re
 d

el
 c

ur
so

 
an

te
rio

r. 

a 
x 

10
0/

 b
 



Núm. 199  página 42	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 10  de  octubre  2012

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

 
AN

EX
O

 II
I 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SE
RV

AT
O

RI
O

S 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

ES
 D

E 
M

Ú
SI

C
A 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

At
en

ci
ón

 a
 la

 d
iv

er
si

da
d 

Ef
ic

ac
ia

 d
e 

la
s 

m
ed

id
as

 p
ar

a 
la

 
re

cu
pe

ra
ci

ón
 d

e 
m

at
er

ia
s 

pe
nd

ie
nt

es
 d

e 
en

se
ña

nz
as

 b
ás

ic
as

 
de

 m
ús

ic
a.

 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
m

at
er

ia
s 

pe
nd

ie
nt

es
 q

ue
 

se
 re

cu
pe

ra
n 

en
 la

s 
en

se
ña

nz
as

 
bá

si
ca

s 
de

 m
ús

ic
a.

 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 a.
N

º 
de

 to
ta

l d
e 

m
at

er
ia

s 
 p

en
di

en
te

s 
re

cu
pe

ra
da

s 
a 

fin
al

 
de

 c
ur

so
. 

 
b.

N
º 

to
ta

l d
e 

m
at

er
ia

s 
pe

nd
ie

nt
es

 e
n 

en
se

ña
nz

as
 b

ás
ic

as
 

de
 m

ús
ic

a.
 

a 
x 

10
0/

b 

At
en

ci
ón

 a
 la

 d
iv

er
si

da
d 

Ef
ic

ac
ia

 d
e 

la
s 

m
ed

id
as

 p
ar

a 
la

 
re

cu
pe

ra
ci

ón
 d

e 
as

ig
na

tu
ra

s 
pe

nd
ie

nt
es

 d
e 

en
se

ña
nz

as
 

pr
of

es
io

na
le

s 
de

 m
ús

ic
a.

 

Po
rc

en
ta

je
 d

e 
as

ig
na

tu
ra

s 
pe

nd
ie

nt
es

 
qu

e 
se

 re
cu

pe
ra

n 
en

 la
s 

en
se

ña
nz

as
 

pr
of

es
io

na
le

s 
de

 m
ús

ic
a.

 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 a.
N

º 
de

 to
ta

l d
e 

as
ig

na
tu

ra
s 

pe
nd

ie
nt

es
 re

cu
pe

ra
da

s 
a 

fin
al

 
de

 c
ur

so
. 

 
b.

N
º 

to
ta

l d
e 

as
ig

na
tu

ra
s 

pe
nd

ie
nt

es
 e

n 
en

se
ña

nz
as

 
pr

of
es

io
na

le
s 

de
 m

ús
ic

a.
 

a 
x 

10
0/

b 



10  de  octubre  2012	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 199  página 43

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

 
AN

EX
O

 II
I 

 
IN

D
IC

AD
O

RE
S 

H
O

M
O

LO
G

AD
O

S 
PA

RA
 L

A 
AU

TO
EV

AL
U

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
N

SE
RV

AT
O

RI
O

S 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

ES
 D

E 
M

Ú
SI

C
A 

 
ÁR

EA
 D

E 
M

ED
IC

IÓ
N

 
 

IN
D

IC
AD

O
R 

D
E 

EV
AL

U
AC

IÓ
N

 
D

EF
IN

IC
IÓ

N
 

 
VA

R
IA

B
LE

S 
 

M
ED

IC
IÓ

N
 

Cl
im

a 
y 

co
nv

iv
en

ci
a 

Cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

 n
or

m
as

 d
e 

co
nv

iv
en

ci
a.

 
Po

rc
en

ta
je

 d
e 

al
um

na
do

 q
ue

 n
o 

tie
ne

 
in

ci
de

nt
es

 d
e 

co
nd

uc
ta

. 

FU
EN

TE
: S

IS
TE

M
A 

SÉ
N

EC
A 

 
a.

N
º 

to
ta

l d
e 

al
um

no
s 

y 
al

um
na

s 
 q

ue
 n

o 
tie

ne
n 

in
ci

de
nt

e 
al

gu
no

. 
 

b.
N

º 
to

ta
l d

e 
al

um
no

s 
y 

al
um

na
s 

m
at

ric
ul

ad
os

 e
n 

el
 c

en
tro

. 

a 
x 

10
0/

 b
 

 


